
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  111 DEL  02-11-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 573

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: FUNZIONAMENTO SCUOLA DELL'OBBLIGO - ACQUISTO LIBRI DI TESTO
A.S. 2020/2021 - IMPEGNO DELLA SPESA E SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di novembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
VISTA la circolare del Ministero della pubblica Istruzione n.292 del 18.10.80 la quale stabilisce
che gli enti locali debbono farsi carico della fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola
primaria;

VISTO che con Decreto Ministeriale n. 2 del 13.05.2020 il Ministro dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca ha decretato di definire i prezzi di copertina dei libri di testo
della scuola primaria per l’anno scolastico 2020/2021.

VISTE le cedole librarie di seguito elencate relative ai libri di testo forniti agli alunni residenti in
questo Comune e frequentanti la scuola primaria:

fornitore imponibile totale CIG

Cartoleria Edicola
Edelweiss s.a.s. € 61,71 € 61,71 Z832EBD948

Manù Bomboniere di
Patrizia Forani € 22,27 € 22,27 ZAF2F0C44C

Il Papiro € 62,60 € 62,60 ZAA2F0C7DA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 111 del 02-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Edicola Emporio di
Giuseppe Capocci € 53,57 € 53,57 ZA12F0C668

ACCERTATA la rispondenza dei prezzi a quelli stabiliti nel predetto decreto ministeriale;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno ed alla successiva liquidazione della spesa sopra
descritta;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;
DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente-
determinazione;

di liquidare gli importi di seguito elencati relativi alla fornitura dei libri di testo agli-
alunni frequentanti la scuola primaria residenti in questo Comune per l’anno scolastico
2020/2021:

fornitore imponibile totale CIG

Cartoleria Edicola
Edelweiss s.a.s. € 61,71 € 61,71 Z832EBD948

Manù Bomboniere di
Patrizia Forani € 22,27 € 22,27 ZAF2F0C44C

Il Papiro € 62,60 € 62,60 ZAA2F0C7DA

Edicola Emporio di
Giuseppe Capocci € 53,57 € 53,57 ZA12F0C668

di dare atto che la spesa totale derivante dalla presente determina trova imputazione al-
cap. 785 – Cod. Bil. 04.02-1.03.01.01.002 - del bilancio 2020, in cui è prevista la necessaria
disponibilità;

di procedere alla liquidazione di quanto sopra descritto dopo presentazione delle-
regolari fatture elettroniche che saranno vistate dalla sottoscritta.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 111 del 02-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: FUNZIONAMENTO SCUOLA DELL'OBBLIGO - ACQUISTO LIBRI DI TESTO
A.S. 2020/2021 - IMPEGNO DELLA SPESA E SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

      F.to
---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 111 del 02-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


